AKT THEMELIMI DHE STATUTI
[ SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“NERI GROUP” SHPK

KREU I
Dispozita te Pergjithshme

Sot, né datén 17 Janar 2023 (dymije e njezet e tr) personat e meposhtem:

1- 7. Adriano Dervishaj , atésia Adil , i datélindjes 09 Gusht 2002 , lindur ne
Fier, banues né Fier , Shqiperi, madhor, me zotésiné e ploté pér té vepruar,
shtetas Shqiptar, mbajtés i dokument Kartes se identitetit Nr.
Personal:K20809008H

2- Z. Danijel Xhulaj , atésia Sefret, i datélindjes 17 Korrik 1997 , lindur ne Fier,
banues né Fier , Shqgiperi, madhor, me zotésiné e ploté pér té vepruar, shtetas
Shgiptar, —mbajtés i dokument  Kartes se identitetit ~ Nr.
Personal:]J70717016Q

né cilésing e "Ortakeve Themelues”, me vullnet te lire te plote e te singerte, dhe
inisiativen e lire pivate, mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise,
Kodin Civil ne fugi, ligjin Nr. 9901 date 04.04.2008, " Per Tregtaret dhe Shogerite
tregtare” dhe ligjin Nr. 9723, date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te
Regjistrimit”, vendosen te themelojne shogerine tregtare, me pergjegjesi te
kufizuar, me emertimin “Auto Precizione Adda” SHPK.

KREU II
Ortaket, Emri, Objekti, Kohézgjatja dhe Zyra Qendrore

Neni 1
Emri dhe Ortaket

1.1 Shogeria eshte e organizuar dhe funksionon sipas formes “shogeri me
pergjegjesi te kufizuar” dhe mban emrin “Auto Precizione Adda " SHPK.
1.2 Kapitali i shogérisé me pérgjegjési té kufizuar ndahet né njé numér kuotash,
né raport me kontributin e dhéné nga cdo ortak né shogeéri. Cdo ortak
zotéron njé kuoté té vetme né shoqéri.

Neni 2
Objekti

Shoqéria " Auto Precizione Adda "SHPK ka si objekt té veprimtarise te saj,
zhvillimin e aktiviteteve si me poshte te percaktuara :

- Spjanim cilindri,Spjnim testate te automjeteve

- Bankoprov testate

- Zmerilim valvulash,sediet

-Saldim testate (Tig)

- Tornim disqe freni [:
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Gjithashtu shogéria mund te ushtroj edhe g¢do lloj aktiviteti tjeter te
pashprehur me siper, qe lejohet nga legjislacioni shqgiptar ne fuqi.

Neni 3
Kohézgjatja

3.1 Shogeria do te ushtroje aktivitetin e saj per nje afat te pakufizuar, me
perjashtim te rastit kur Asambleja e Ortakeve, sipas kuorumit perkates
vendos ndryshe.

3.2 Shogeria “Auto Precizione Adda” SHPK gezon statusin e personit juridik
shgiptar nga momenti i regjistrimit si e tille ne regjistrin tregtar te QKR-se.

Neni 4
Zyra Qendrore

41 Zyra gendrore e shogérisé ndodhet ne adresén: Zona Kadastrale Nr
8531,Numri i Pasurise 9/519,Lagja 1Maj,FIER

42  Gjate veprimtarise se saj, shogeria ka te drejte te krijoje dhe hape dege,
filiale dhe/ose zyra perfagesimi edhe ne gytete te tjera, brenda dhe/ose
jashte territorit te Republikes se Shgiperise, ne perputhje me legjislacionin
e kerkuar ne fuqi sipas juridiksionit te vendit perkates.

KREU III
Neni 5
Vlera dhe pagesat e kapitalit te regjistruar

5.1  Kapitali i regjistruar i shogerise sshté 2.000.000 Lek (Dy milion lek), i
barabarte me 2 (dy) kuota. Kontributet e ortakeve perbejne kapitalin e
regjistruar te shogerise.

5.2 Pjesémarrja e Ortakut né kapitalin e shogérisé eshte ne raport me
kontributin e derdhur prej tij dhe vlera nominale e kuotes te seicilit ortak,
llogaritet ne raport me seicilin kontribut, e paragitur ne menyre te
permbledhur sipas grafikut te meposhtem:

Nr. Emri i Ortakeve Kuota | Kontributiiortakeve | Perqindja
ne kapital (leke) ne kapital
1; ADRIANO DERVISHA] 1 1,000,000. 50%
2. DANIJEL XHULA] 1 1,000,000. 50%
Totali 2 2,000,000. 100 % |

5.3  Kontributet sa me siper jane nenshkruar dhe shlyer plotesisht nga ana e
ortakut te vetem te shogerise.

Neni 6
Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit Themeltar

6.1 Asambleja e Pérgjithshme, me shumicé té kualifikuar, mund té zmadhojé
kapitalin themeltar te shoqeérisé duke rritur kuotat e ortakéve ekzis}tues ne )
/ TN |
\.,___,. \

An/} 1Ne O ¢ },;,/'/‘5/; 6,7/ ", ,(___X.UY"‘-‘ S, l N(\ )_ﬁ,-(.‘i}_\ }-\‘

S YR
i 4

e



ﬁlb,

LAt
r LA

”

ho

i ¢

shumén e pércaktuar né vendimin pérkatés. Zmadhimi i kapitalit me qéllim
pranimin e ortakéve té rinj né shoqéri, miratohet nga Asambleja e Pérgjithshme
me shumicén e kualifikuar (tre té katértat) té votave té ortakévené pérputhje me
parashikimet e nenit 87 té Ligjit.

6.2 Shogéria mund té vendosé zvogeélimin e kapitalit themeltar te shoqgérisé
me vendimin e Asamblesé sé Pérgjithshme, té marré me shumicén e kualifikuar té
votave (tre té katértat) né pérputhje me parashikimet e nenit 87 té Ligjit, duke
pasur parasysh ge te respektohet minimumi i parashikuar nga Ligji per Shogerite
Tregtare.

KREU IV
Neni 7
Kuotat dhe Kalimi i Kuotave

-1 Kontrata e kalimit té kuotés béhet me shkrim ndermijet paleve me akt
noterial.

7.2 Transferimi i kuotave te ortakeve te shoqerise brenda ortakerise apo ne
drejtim te personave te trete jashte ortakerise eshte i kushtezuar ne cdo
rast nga miratimi i asamblese se pergjithshme te ortakeve sipas kuorumit
te nevojshem te percaktuar me poshte.

Neni 8
Kalimi i kuotave me Trashégimi ose si pasojé e Falimentimit

8.1 Nése njé ortak vdes, trashégimtari ose trashégimtarét né rastin e
bashkézotérimit té kuotave, dhe trashégimtarét e tij né rast se ky person
ishte zotérues ose trashégimtar i vetém i bashkézotéruesve té kuotave, do
té jené personat e vetém te njohur nga shogéria si gézues sé té drejtave
mbi kuotén e tij; pavarésisht parashikimeve té kétij Statuti, pasuria e
ortakut té vdekur nuk clirohet nga pérgjegjésia né lidhje me kuotén e
zotéruar nga ai vetém apo sé bashku me persona té tjeré.

8.2 Personi gé fiton té drejtén mbi njé kuoté si pasojé e vdekjes ose
falimentimit té njé ortaku, pas paragitjes sé provave té kérkuara nga
Administratori, mund té zgjedhé té béhet zotérues 1 kuotés ose té kérkojé
regjistrimin e kuotés né emer té njé personi tjetér te caktuar prej tij si
pérfitues té kuotés. Nése personi i mésipérm zgjedh té béhet zotérues i
kuotés, ai njofton shogéring né lidhje me kété zgjedhje. Nése ky person
zgjedh qé njé person tjetér té regjistrohet si zotérues i kuotés, ai kalon
kuotén né dobi té personit tjeter.

8.3 Personi qé fiton té drejta mbi njé kuoté si pasojé e vdekjes ose
falimentimit té njé ortaku do té keté te drejtat qé gézonte zotéruesi 1
kuotés, duke pérjashtuar té
drejtén e pjesémarrjes ose té VOtes né cdo mbledhje té Asamblesé sé
Pérgjithshme, deri né momentin e regjistrimit ne QKR.

Kreu IV
Asambleja e Pérgjithshme
Neni 9
Kompetencat dhe Thirrjae Asamblese se Pergjithshme
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9:1

9.2

9.3

9.4

Asambleja e Pergjithshme eshte organi me 1 larte vendimarres i
Shogerise. Asambleja e Pergjithshme do te vendose, por pa u kufizuar, per
ceshtjet e meposhtme te Shogerise:

a. percaktimi i politikave tregtare;

b. ndryshime te Statutit;

C. emerimi dhe shkarkimi i administratorit/administratoreve;

d emerimi dhe shkarkimi i likuiduesve dhe i eksperteve kontabel te
autorizuar;

e miratimi i skemes se shperblimeve per personat e permendur ne
shkronjat c. dhe d.;

f. mbikeqyrja e zbatimit te politikave tregtare nga ana ¢€

administratorit/administratoreve, duke perfshire pergatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe raporteve mbi ecurine e
aktivitetit te Shogerise;

g miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe i raporteve mbi
ecurine e aktivitetit te Shogerise;

h. zmadhimi ose zvogelimi i kapitalit;

i. pjesetimi i kuotave dhe anulimi i tyre;

j. perfagesimin e shogerise ne giykime dhe ne procedime te tjera
kunder administratorit/administratoreve te saj;

L. riorganizimi dhe prishja e Shogerise;

m. miratimi i rregullave procedurale te mbledhjeve te saj;

n. ceshtje te tjera te parashikuara nga Ligji per Shogerite Tregtare

dhe Statuti.

Nése shogéria mbetet me njé ortak, atéheré ortaku i vetém detyrohet ta
regjistrojé kété fakt, sipas nenit 43, té ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007, "Pér
Qendrén Kombétare té Regjistrimit”, té ndryshuar. Nése ortaku i mbetur
nuk pérmbush kété detyrim, atéheré ortaku pérgjigiet personalisht pér
detyrimet qé shogéria merr pérsipér nga data né té cilén duhet té ishte
kryer regjistrimi, sipas kétij neni, deri né datén né té cilén ky regjistrim u
krye efektivisht.

Asambleja e Pergjithshme merr vendime per ceshtjet e permendura ne
pikat (g) dhe (h) me siper pas shqyrtimit te dokumentacionit perkates te
derguar me thirrjen e mbledhjes se asamblese se pergjithshme.

Mbledhja e Asamblesé sé pérgjithshme thirret nga administratori apo
ortaket e minorances sipas dispozitave te ligjit per shogerite tregtare ne
fuqi népérmjet njé njoftimi me shkrese, me posté ose e - mail drejtuar ¢do
ortaku, pérfshiré edhe pérfagésuesin e kuotave né zotérim té pérbashket.
Njoftimi duhet té kryhet té paktén 7 (shtatg) dité te plota pérpara datés sé
caktuar pér mbledhjen pérveg rasteve kur njoftimi i mbledhjes sé
Asamblesé sé Pérgjithshme i cili pérmban njé afat mé té shkurtér éshte
miratuar nga te gjithe ortaket ge zoterojne 100% te kapitalit te shogerise.

Njoftimi per thirrjen e Asamblese duhet te permbaje ne menyre te qarte
daten, diten, kohen, vendin dhe rendin e dites te mbledhjes, se bashku me
dokumentacionin perkates dhe do t'u dergohen te gjithe Ortakeve te
Shogerise te pakten 7 (shtate) dite perpara mbledhjes.
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Ne rast ndryshimi te rendit te dites, do te ndiget e njejta procedure
njoftimi qe pershkruhet me siper.

Neni 10
Kuorumi i nevojshem

10.1 Né rastin e marrjes sé vendimeve, qé kérkojné njé shumice té zakonshme,
asambleja e pérgjithshme mund té marré vendime té vlefshme vetém
nése marrin pjesé ortakét me té drejté vote, gé zotérojné jo me pak se 50
pér gind té kapitalit te shogerise.

10.2 Né rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet té vendosé pér ¢éshtje, té
cilat kérkojné shumicé té kualifikuar sipas nenit 87 té ligjit “Per Tregtaret
dhe Shogerite Tregtare”, ajo mund té marré vendime té vlefshme vetém
nése marrin pjesé ortakét me té drejté vote, qé zotérojné jo me pak se 51
pér gind té kapitalit te shogerise.

10.3 Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund té mblidhet pér shkak té
mungesés sé kuorumit té pérmendur me lart, asambleja mblidhet pérséri
jo mé voné se 30 dité, me té njéjtin rend dite.

Neni 11
Marrja e vendimeve

11.1 Asambleja e Ortakeve vendos me 3/4 té ortakéve zoterues te kapitalit te
shogerise me te drejte vote, pér ceshtje te rendesishme qge kane te bejne
me ndryshimin e statutit, smadhimin ose zvogélimin e kapitalit té
regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e
shogérisé etj.

11.2 Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e thjeshte te votave té

ortakéve pjesémarrés, pér géshtje te tjera te zakonshme si:
a) pércaktimi i politikave tregtare té shoqeérise;
b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;
¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té
autorizuar,
¢) pércaktimin e shpérblimeve;
d) mbikéqgyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét,
pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té
ecurise se veprimtarisé;
e) pérfagésimin e shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj
administratoréve;
f) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té asamblesé;
11.3 Ortaku mund té pérfagésohet ne asamblené e pérgjithshme, né bazé te njé
autorizimi nga njé ortak tjetér apo nga njé person i treté.
Administratorét e shogérisé nuk mund té veprojné si pérfagésues té
ortakéve né asamblené e pérgjithshme.
Autorizimi jepet né formé shkresore vetém pér njé mbledhje té asamblesé
sé pérgjithshme dhe éshté i viefshém edhe pér mbledhjet vijuese me te
njéjtin rend dite.

11.4 Kryetari i mbledhjes se asamblese se pergjithshme do te jete
administratori i shogerise i cili do te drejtoje mbledhjen dhe asambleja e
pergjithshme ne cdo mbledhje te saj do te emeroje me shumicrte thjeshte
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te votave te ortakeve pjesemarres edhe nje person tjeter pér té mbajtur
proces-verbalin e mbledhjes se asamblese se pergjithshme.

11.5 Cdo vendim i mbledhjes se asamblese se pergjithshme do te regjistrohet
ne proces-verbal, i cili do te mbahet ne perputhje me nenin 90 te ligjit Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare.

Neni 12
Votat e Ortakéve

12.1 Cdo ortak ka té drejta vote né pérpjesétim me vlerén nominale té kuotés
sé tij. Bashkézotéruesit e njé kuote ushtrojné té drejtat e votés
bashkérisht, sipas nenit 72 té ligjit per shogerite tregtare ne fuqi.

12.2 Asnjé ortak nuk do té votojé né mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme,
personalisht ose népérmjet pérfagésuesve, né lidhje me kuotén e zotéruar
prej tij, nése nuk ka shlyer térésisht detyrimet gé kané té béjné me kété
kuoté.

KreuV
Administratori
Neni 13
Emérimi i Administratorit

13.1 Asambleja e Pérgjithshme zgjedh njé ose me shume persona fiziké si
Administratoré té shoqérisé pér njé periudhé pesévjecare, ne pajtim me
parashikimet e shkronjés “c” té pikés 1 té nenit 81 dhe nenit 95 té Ligjit.
Emérimet do té jené individuale dhe sipas njé vendimi té marré me
shumicén e votave te ortakeve ne Asambleja e Pérgjithshme, i cili, nése
miratohet, sjell emérimin e personit té propozuar si Administrator.

13.2 Personi i méposhtém caktohet si Administrator i shogeérisé “Auto
Precizione Adda” SHPK: Z. Adriano Dervishaj , atésia Adil , i datélindjes
09 Gusht 2002, lindur ne Fier, banues né Fier, Shgiperi, madhor, me
zotésiné e ploté pér té vepruar, shtetas Shgiptar, mbajtés i dokument
Kartes se identitetit Nr. Personal:K20809008H , per nje afat 5 vjecare,
nga momenti i regjistrimit te ketij akti prane Qendres Kombetare te
Regjistrimit.

Neni 14
Kompetencat e Administratorit

14.1 Politikat tregtare té shoqérisé si dhe aktiviteti normal i saj do té
administrohen nga Administratori i cili mund té ushtrojé té gjithe
kompetencat gé nuk i rezervohen Asamblesé sé Pérgjithshme sa me siper
dhe ligjit tregtar ne fuqi.

14.2 Pa u kufizuar sa me siper, ne menyre te vecante, Administratori ka keto
kompenteca:

(i) do te drejtoje dhe te perfagesoje Shogerine persa i perket
administrimit te zakonshem;

(i)  dotenenshkruaje cdo marreveshje ne emer te Shogerise;

(iii) do te hape llogari ne emer te Shogerise me cdo banke qe kryen
aktivitet ne Shqiperi ose jashte saj,

/
) A4
e} [eéndd L

- Vj\\k,-{f\./\Nk %{_ . f i}\ (Z,\,\/F

A

/)
L



(iv)

(v)
(vi)
(vii)

(viii)

(ix)

(x)

(xi)

(xii)

(xii)

do te pergatise te gjitha planet per marrjen € financimeve, do te
nenshkruaje cdo kontrate huaje apo kontrate tjeter ge parashikon
nje borxh apo borxh te mundshem per Shogerine, hipoteke, peng
apo cdo marreveshje tjeter qe krijon apo mund te krijoje nje barre
mbi pasurite e Shogerise, marreveshje garancie, kontrate per
shitjen e pasurive te paluajtshme apo te luajtshme te Shogerise. Te
gjitha veprimet e parashikuara ketu (pika iv) do te jene te vlefshme
nese jane te autorizuara shprehimisht me ane te nje Vendimi te
Asamblese se Pergjithshme te marre me shumice unanime;

do te urdheroje dhe kryeje pagesa ne emer te Shogerise - duke
nenshkruar dokumentet / instrumentet & pagesave;

do te kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve
dhe te librave kontabel te Shogerise;

do te pergatise dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e
konsoliduar dhe raportin e ecurise se veprimtarise dhe, se bashku
me propozimet per shperndarjen e fitimeve, ia paraqget per
miratim Asamblese se Pergjithshme;

do te krijoje nje sistem monitorimi dhe paralajmerimi njoftimi te
hershem per rrethanat ge kercenojne ekzistencen e Shogerise;

do te kryeje regjistrimet e publikimet e detyrueshme te te dhenave
te Shogerise, sipas kerkesave te Ligjit nr. 9723, date 3 Maj 2007
“Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”;

do ti raportoje Asamblese se Pergjithshme per zbatimin e
politikave tregtare dhe per realizimin e veprimeve me rendesi te
vegante per veprimtarine e Shogerise;

do te pergatise te gjitha planet per zhvillimin dhe operimin e
Hidrocentraleve;

do te marre ne pune, emeroje, shkarkoje te punesuar te Shogerise
per cdo nivel, perfshire edhe te punesuar me kohe te pjesshme,
konsulente, agjente, do te percaktoje kompetencat dhe detyrat e
tyre, si dhe do te percaktoje shperblimin e tyre;

te kryeje detyra te tjera, te percaktuara ne Ligjin per Shogerite
Tregtare, duke pasur parasysh respektimin ne cdo rast te
kufizimeve te parashikuara nga ky Statut, si dhe detyrat e dhena
me Vendim te Asamblese se Pergjithshme.

Asambleja e pérgjithshme, né bazé te njé vendimi té marré me shumicén e
pércaktuar sa me SIper, ka té drejté té ngrejé padi pérpara gjykatés
kompetente pér shfugizimin e vendimeve té administratoréve, si pasojé e

shkeljes sé réndé té ligjit ose té statutit dhe/ose padi té tjera qé
parashikon ky ligj ose statuti ndaj administratoréve apo ortakéve.

Neni 15
Skualifikimi dhe Shkarkimi i Administratorit

Detyra e Administratorit pérfundon né rast se:
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2.

personi nuk éshté me Administrator sipas parashikimeve té Ligjit
pérfshiré edhe parashikimet e pikés 6 t€ nenit 95 té Ligjit;
personi vuan ose mund té vuajé nga ¢rregullime mendore; )
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3. ndodhet ose mund te ndodhet ne kushtet e pa-aftesise fizike;
4. jep dorehegje nga detyra duke njoftuar shogerine;
& vdekjeje;
6. ndodhet ne situata apo rrethana te cilat e bejne te pamundur
ushtrimin e detyrave te tij;
Neni 16

Kufizimet né Veprimet e Administratorit

16.1 Administratori nuk do té lidh marréveshje pér géshtje né té cilin ai ka,
direkt ose indirekt, njé interes apo detyrim i cili éshté material, gé éshté
apo mund té jeté né kundérshtim me interesat e shogérisé, né pajtim me
nenin 13 té Ligjit per shogerite tregtare, deri né momentin kur Asambleja
e Pérgjithshme e shogerie, ne baze te kuorumit te kerkuar, autorizon
lidhjen e késaj marréveshje.

16.2 Autorizimi mund té jeté i pérgjithshém ose i posagém pér njé céshtje té
caktuar. Autorizimi i pérgjithshém duhet té regjistrohet prané Qendrés
Kombétare té Regjistrimit.

Kreu VI
Prishja dhe njoftimet

Neni 17
17.1 Shkaget e prishjes sé shoqérisée
Shogéria me pérgjegjési té kufizuar prishet:
a) kur mbaron kohézgjatja, pér té cilén éshté themeluar;
b) me pérfundimin e procedurave té falimentimit apo né rast té

pamjaftueshmérisé sé pasurive pér té mbuluar shpenzimet e procedurés
sé falimentimit;

A e

té vazhduar té organeve té shoqérisé apo per shkaqe té tjera qé e béjné
absolutisht té pamundur vazhdimin e veprimtarisé tregtare;

¢) né rast se objekti béhet parealizueshém pér shkak té mosfunksionimit

¢) né rastet e pavlefshmérisé sé themelimit té shogérisé, té parashikuara
nga neni 3/1 te ligjit per shoqerite tregtare;

d) né raste té tjera, té parashikuara né statut;
dh) né raste té tjera, té parashikuara me ligj;
e) pér ¢do shkak tjetér te vendosur nga asambleja e ortakéve.

17.2 Né rast té likuidimit té shoqérisé, likuiduesi, né pérputhje me Ligjin dhe
me vendimin e marré me shumicén e kualifikuar sé votave té Asamblesé
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sé Pérgjithshme, mund té shpérndajé né dobi té ortakéve té gjithé ose njé
pjesé té vlerés sé pasurive té shoqgérisé dhe pér kété qéllim, mund té
vlerésojé ¢do pasuri dhe té pércaktojé ményrén e shpérndarjes midis
ortakéve té shoqgeérise.

17.3 Administratori eshte i detyruar té regjistrojé prishjen e Shogérisé né QKR,
me perjashtim te rastit kur prishja béhet me vendim gjykate; ne kete rast
eshte gjykata ge i dergon njoftimin QKR-se.

Neni 18
Njoftimet

18.1 Njoftimet e kryera nga ¢do person sipas parashikimeve té Statutit, duhet
té jené me shkrim ose népérmjet komunikimit elektronik né adresén e
parashikuar sipas pikés 3 té nenit 4 té kétij Statuti dhe jane té vlefshme né
lidhje me kohén e njoftuar per kété géllim dhe personin qé kryen
njoftimin. Administratori eshte i detyruar te administroje te dhenat e
ortakeve (nr.tel, email, adrese banimi etj) ne nje regjister te posacem dhe
ortaket jane te detyruar te njoftojne gjiithmone administratorin per cdo
azhornim te ketyre te dhenave brenda dites, ne te kundert mbajne
pergjegjesi per demin e shkaktuar.

18.2 Shogéria mund té njoftojé nje ortak personalisht ose duke e dérguar
njoftimin me letér porosi me kthim pérgjigie né adresén e regjistruar té
ortakut ose né adresén apo postén elektronike qé i éshté njoftuar
shoqérisé nga ortaku. Kur ka disa bashkézotérues té njé kuote, té gjitha
njoftimet i jepen pérfagésuesit te tyre té pérbashkét né pérputhje me
pikén 2 té nenin 72 té Ligjit.

Neni 19
Te Ndryshme

19.1 Cdo dokument qe leshohet per dhe ne emer te shogerise eshte i
pavlefshem nese nuk mban vulen e saj.

19.2 Te gjitha marredheniet e punes ne shogeri rregullohen me Kodin e Punes
dhe cdo akt tjeter ligjor dhe nenligjor te zbatueshem te Republikes se
Shqiperise, ne fuqi dhe ne veprim kohe pas kohe gjate periudhes se
ushtrimit te aktivitetit te saj tregtar.

19.3 Viti financiar zgjat 12 (dymbedhjete) muaj, duke filluar mé 1 Janar dhe
mbaron mé 31 Dhjetor té cdo viti.

19.4 Ne fund te cdo viti financiar, Administratori harton bilancin vjetor dhe
raportin e administrimit, te cilet i dergohen per miratin Asamblese se
zakonshme.

19.5 Per te gjitha ceshtjet ge nuk jane parashikuar ne kete Statut, do te
zbatohen parashikimet e Ligjit per Shogerite Tregtare ne fuqi, te
azhornuar.

NENI 20
Dispozita perfundimtare

20.1 Ky statut perben dokumentin e vetem te shogerise qge parashikon
themelimin dhe organizimin e veprimtarise se shogerise. Ky Statut mund
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te ndryshohet, rishikohet dhe/ose shfugizohet pjeserisht ose teresisht
dhe te zevendesohet me nje statut te ri vetem me vendim te Asamblese se
Pergjithshme te Ortakeve sipas shumices se cilesuar te percaktuar me
siper,

20.2 Per sa nuk eshte parashikuar ne kete statut, ortaket do ti referohen
legjislacionit tregtar Shqiptar ne fuqi si dhe praktikave tregtare ne vend.

Ky statut u redaktua ne 4 ekzemplare, me permbajtje dhe vlera te njejte juridike,
ne gjuhen Shgip dhe u nenshkrua nga palet pa asnje rezerve.

ORTAKET THEMELUES

Adriano Dervishaj Danijel XHULA]
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